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تراز عملياتي بودجه نيمه نخست سال
 منفي 32 هزار ميليارد تومان شد

اعتماد
این روزنامه حامی دولت از کسری بودجه امسال گزارش داده است: 
عملكرد درآمد و هزينه‌ها در بودجه براي نيم سال جاري نشان مي‌دهد 
درآمدهاي نفتي 22/4 درصد نسبت به نيم سال قبل كاهش يافته و در 
مجموع 36 درصد از درآمدهاي پيش‌بيني شده محقق شده است. بر اين 
اساس با توجه به هزينه‌هاي ديده شده در بودجه شش ماهه منفي 32 هزار 

و 245 ميليارد تومان تراز عملياتي ايجاد شده است.
در آستانه ارايه بودجه سال 95 به مجلس كه براساس شنيده‌ها براي 
نخستين‌بار دولت يازدهم با تاخير اين لايحه را ارايه ميك‌ند؛ عملكرد شش 
ماهه بودجه سال جاري از عدم دستيابي كامل به اهداف حكايت دارد. با 
وجود آنكه بودجه دو سال گذشته به صورت انقباضي ديده شد و بودجه سال 
94 حتي از پيش‌بيني‌هاي اوليه لايحه بسيار محدودتر بسته شد اما عملكرد 
باز هم از اهداف عقب‌تر است. در بخش درآمدها عملا 28 درصد از آنچه در 
قانون مصوب شده بود، تحقق پيدا نكرد. مجموع درآمدهايي كه بايد در نيم 
سال جاري به دست مي‌آمد 64 هزار و 425 ميليارد تومان بود حال آنكه از 

اين ميزان تنها 46 هزار و 483 ميليارد تومان محقق شده است...
كسري‌هاي دولت باز هم سر بخش عمران را بيك‌لاه گذاشت. اين بخش 
در شش ماهه نخست هشت هزار و 618 ميليارد تومان از اعتبارات را گرفت 
حال آنكه پيش‌بيني شده است در سال 94 در مجموع 47 هزار و 385 
ميليارد تومان اعتبار به اين بخش پرداخت شود. به عبارت ديگر در صورتي 
كه نيمي از اين اعتبارات را براي نيم سال جاري هم در نظر بگيريم بايد 
حدود 23 هزار و 692 ميليارد تومان از اعتبار پيش‌بيني شده محقق مي‌شد. 
محاسبات نشان مي‌دهد هر 9 هزار و 700 ميليارد تومان پرداخت‌هاي عمراني 
مي‌تواند يك درصد رشد اقتصادي ايجاد كند، بنابراين براساس اين برنامه 
بيش از 47 هزار ميليارد تومان در طرح‌هاي تملك دارايي‌هاي سرمايه‌اي 
يا همان طرح‌هاي عمراني در قانون بودجه 94 مصوب شد كه تاكنون 18 

درصد از اين رقم محقق شده است.
ارتباط خوب دولت با بخش خصوصی، خلاف واقع است

جهان صنعت
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی در نقد بسته اقتصادی دولت به 
جهان صنعت گفته است: در کل بنده معتقدم بهتر بود دولت با بخش‌خصوصی 
مشورت می‌کرد. اینکه دولت ادعا می‌کند با بخش‌خصوصی و تشکل‌ها ارتباط 
خوبی داریم، خلاف واقع است چراکه ما و دولت در عمل طرف صحبت 
نبوده‌ایم و در صورتی که این اتفاق رخ می‌داد می‌توانستیم مشاور خوبی برای 
دولت باشیم... معتقدم اگر دولت این پول را به خود تولیدکنندگان می‌داد 
یک احتمال این بود که تولیدکننده پول را صرف حقوق عقب‌مانده کارگران 
خود کند. از طرف دیگر این احتمال وجود داشت که این مبلغ صرف بدهی 

بیمه یا مالیات شود. 
به این ترتیب تولیدکننده به اعتبار این پول بخشی از سرمایه در گردش 
خود را تامین می‌کرد و به طرف‌های تجاری خود اعلام می‌کرد که فرضا اگر 
تا به حال فروش نقدی بوده از این بعد چک سه ماهه هم قابل قبول است... 
به طور طبیعی من معتقدم اگر طرح پخته‌تر می‌شد آثار بهتری بر اقتصاد 
داشت. من قبلا هم گفتم اولا این طرح کوتاه‌مدت و موقت است و دوما دولت 
با عجله تصمیم‌گیری کرد. البته شاید یکی از دلایل دولت برای این تعجیل 
نامه چهار وزیر باشد. اما مسلم است تصمیم دولت ناپخته بوده. من معتقدم 

بهترین راه، مشارکت و مشورت با تشکل‌ها بود.
تثبیت رکود در بازار خودرو

دنیای اقتصاد
روزنامه دنیای اقتصاد درباره وضعیت بازار خودرو گزارش داده است: با 
وجود آنکه فعالان بازار از رشد اندک قیمت‌ خودروهای داخلی خبر می‌دهند، 
رکود همچنان در بازار خودرو خودنمایی می‌کند و مشتریان سراغی از آن 

نمی‌گیرند.
هرچند رکود ماه‌ها است بر شانه‌های بازار خودرو سنگینی می‌کند، اما 
به گفته نمایشگاهداران خودرو پایتخت، تعطیلات اخیر در بیشتر شدن رکود 
بی‌تاثیر نبوده و این موضوع نیز یکی از دلایل کاهش مراجعه مشتریان به 
بازار خودرو )طی هفته گذشته( به‌شمار می‌رود.هر چند فعالان بازار عنوان 
می‌کنند قیمت برخی از خودروهای پرتقاضا به‌دلیل کمیاب شدن‌شان، بالا 

رفته، با این حال افزایش قیمت‌ها نسبتا جزئی بوده است. 
در این مورد، فعالان بازار با اشاره به افزایش 100 تا 200 هزار تومانی 
قیمت‌ها، می‌گویند که این موضوع به خودروهایی مانند پژو 206 و پارس و 
تندر-90 مربوط می‌شود. به گفته آنها، دلیل اصلی افزایش قیمت خودروهای 
موردنظر، کمیاب شدن‌شان است و این در شرایطی است که اگر بازار در 
رکود نبود و تقاضایی بیش از اینها وجود داشت، قیمت امثال 206 و پارس 
و تندر-90 بیشتر بالا می‌رفت؛ در واقع، رکود موجود در بازار مانع از افزایش 

قیمت‌ بیشتر خودروهای کمیاب شده است. 
فعالان ‌بازار اما در مورد سایر خودروها عنوان می‌کنند که قیمت‌شان 
تغییر خاصی به خود ندیده است. آنها در مورد وارداتی‌ها نیز تاکید دارند که 
بازار این خودروها طی هفته گذشته ثبات قیمتی‌اش را حفظ کرده و تغییر 
خاصی را به خود ندیده است. این موضوع در حالی است که اوایل ماه جاری 
به‌دلیل افزایش نرخ دلار، قیمت خودروهای وارداتی با افزایش 500 هزار تا 

یک میلیون تومانی مواجه شده بود.
تبعات تاخير دولت

در تقديم لايحه بودجه سال آينده به مجلس
تعادل

این روزنامه حامی دولت از تاخیر در ارائه لایحه بودجه سال 95 انتقاد 
کرده است: تاخير در تحويل لايحه بودجه به مجلس گويا از دولت قبل به 
دولت يازدهمي‌ها هم سرايت كرده؛ حسن روحاني و تيم كابينه‌اش كه در 
فاصله دو سال اخير با تحويل به موقع لايحه بودجه به مجلس تحسين 
منتقدانشان را هم كسب كرده بودند، حالا صحبت از تعويق در ارائه لايحه 
بودجه 95 به مجلس ميك‌نند. »تحويل لايحه بودجه به دي ماه موكول 
شد«؛ اين كليت خبري بود كه روز گذشته به نقل از مقامات آگاه در دولت 
در رسانه‌ها منتشر شد. آن هم به فاصله دو روز مانده به زمان قانوني تحويل 

لايحه بودجه توسط دولت...
اما تاخير در تحويل لايحه بودجه از سوي دولت در سال جاري از آنجا 
بيشتر حائز اهميت است كه در صورت تاخير بيشتر و بيشتر و موكول شدن 
اين زمان به نيمه يا حتي اواخر دي ماه، مي‌تواند روند بررسي آن در مجلس 
را تا حدودي شتابزده كند. به خصوص آنكه با توجه به دور دهم انتخابات 
مجلس در اسفندماه، بسياري از نمايندگان بخشي از زمان خود را به سرزدن 
بيشتر به حوزه‌هاي انتخابيه خود و تبليغات خواهند كرد و اين موضوع مي‌تواند 
روند رسيدگي بيشتر و دقيق‌تر جزييات بودجه سال آينده را تحت‌الشعاع 
خود قرار دهد. اما از سوي ديگر گفته شده بود كه قرار است لايحه بودجه 
95 براساس برنامه ششم تدوين شود كه نهايي نشدن احكام برنامه ششم هم 

مي‌تواند بر تاخير در تقديم بودجه به مجلس اثرگذار بوده باشد.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

قیمت سکه و ارز ) به تومان( سخنرانی
بمناسبت فرارسیدن 28 صفر سالروز رحلت جانگداز 
پیامبر عالیقدر اسام و شهادت سبط اکبر حضرت 
مجتبی)ع( و شهادت حضرت رضا)ع( از شب 21 صفر 
تا پایان ماه صفر بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء در 
مسجد انصار‌الحجت واقع در میدان خراسان ابتدای 
خ خاوران مجلس عزاداری برپاست و خطیب توانا
حجت‌الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی

افاضه می‌فرمایند.
الاحقر محمد تقی وحید گلپایگانی

تسلیت
همکار محترم سرکار خانم مریم شاه‌گردی

مصیبت درگذشت همسر گرامیتان را تسلیت عرض 
نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت 
واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و 

اجر مسئلت می‌نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

قیمت بازارنوع سکه
922000سکه تمام طرح جدید
921000سکه تمام طرح قدیم

467000نیم سکه
257000ربع سکه

168000گرمی
93980هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3635دلار
3940یورو
5490پوند

995درهم
1285لیر ترکیه

مدیرکل دفتر ترانزیت 
گفت:  راهداری  سازمان 
برای  اتوبوس‌ها  تاکنون 
جابجایی زائران اربعین 
هزار   20 حسینی)ع( حدود 
سفر به پایانه‌های مهران، 

چزابه و شلمچه داشته‌اند.
در  عطرچیان  محمدجواد 
گفت‌وگو با فارس درباره عملکرد 
ناوگان عمومی جاده‌ای کشور 
برای بازگشت زائران اربعین 
حسینی اظهار داشت: برای 
نیز در بخش  بازگشت  عملیات 
آماده‌سازی ناوگان حمل و نقل 
جاده‌ای، سوخت‌رسانی به ناوگان 
و ایجاد زیرساخت‌ها در پایانه‌های 

مرزی،‌ فعالیت‌ها انجام شد.
وی افزود:‌ تاکنون اتوبوس‌های 
ناوگان عمومی جاده‌ای حدود 20 
هزار سفر به پایانه‌های مرزی 

مهران،‌ چزابه و شلمچه برای 
جابه‌جایی زائران اربعین انجام 

داده‌اند.
وی با بیان اینکه 5 هزار 
دستگاه اتوبوس عملیات بازگشت 
زائران حسینی را انجام می‌دهند، 
با وجود ترافکی  بیان کرد: 
سنگین در محورهای منتهی 
به پایانه‌های مرزی مذکور، اما 
ترافکی فعلا روان است. البته 
منتهی  جاده‌های  در  ترافیک 
به پایانه مهران بسیار سنگین‌تر 

است.
مدیرکل دفتر ترانزیت و 
سازمان  مرزی  پایانه‌های 
راهداری با بیان اینکه کماکان 
سرویس‌دهی در حال انجام است،‌ 
اضافه کرد: روزهای چهارشنبه، 
پنج‌شنبه و جمعه گذشته 
بیشترین تعداد جابه‌جایی زائران  

انجام شد و بیشترین اعزام 
اتوبوس‌ها به سه استان در این 

تاریخ‌ها بود.
وی با بیان اینکه قیمت بلیت 
اتوبوس تا مرزهای شلمچه، چزابه 
و مهران برای این ایام فقط تا 2 
یافت؛ گفت: در  افزایش  برابر 
عملیات بازگشت نیز، افزایش 
نرخ بلیت با احتساب تردد ی‌کسر 

خالی فقط تا 2 برابر مجاز است و 
اتوبوس‌ها اجازه دریافت نرخ‌های 

بالاتر را ندارند.
عطرچیان با بیان اینکه در 
عملیات رفت زائران، شکایتی 
نداشتیم،  گران‌فروشی  درباره 
بازگشت هم  افزود: در عملیات 
تاکنون مشکل خاصی از نظر 
فروش بلیت و نرخ‌ها نداشته‌ایم 

و در روزهای پیش رو هم اگر 
شرکتی بخواهد بازار سیاه ایجاد 
کند و یا نرخ‌ها را با قیمت بالاتر 
به فروش برساند، از طریق ناظران 
سازمان راهداری و وزارت کشور 
مستقر در مرزها و پایانه‌ها، با آنها 

برخورد قانونی خواهد شد.
مدیرکل دفتر ترانزیت و 
پایانه‌های مرزی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای با تاکید 
بر اینکه 70 درصد زائران از 
پایانه مرزی مهران به دلیل 
نزدی‌کتر بودن استفاده می‌کنند، 
گفت: به هر حال هر پایانه 
گنجایش محدودی دارد، بنابراین 
اگر راننده یا شرکتی در سوار 
شدن مسافران مشکلاتی ایجاد 
کرد، مردم موضوع را به ناظران 
سازمان راهداری مستقر در مرز 

و پایانه‌ها اطلاع دهند.

وی با بیان اینکه بار ترافکیی 
محور مهران - ایام در حال 
حاضر سنگین است، بیان کرد: 
از زائران تقاضا داریم در صورت 
امکان از پایانه‌های مرزی دیگر 
)شلمچه و چزابه( هم استفاده 
کنند تا ترافیک در جاده‌های 
منتهی به مهران کاهش یابد 
ضمن آنکه در صورت استفاده 
از دو پایانه دیگر، ترافکی آن 

محورها بسیار کمتر است.
تامین  عطرچیان درباره 
سوخت ناوگان اتوبوسرانی کشور 
در عملیات بازگشت زائران اظهار 
داشت: طی هماهنگی با شرکت 
پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی، تامین سوخت به صورت 
منظم انجام خواهد شد و گازوئیل 
300 تومانی کماکان در اختیار 

ناوگان قرار می‌گیرد.

سازمان راهداری اعلام کرد

انجام 20 هزار سفر اتوبوسی برای جابجایی زائران حسینی

اینکه  بیان  با  وزیر صنعت 
هنوز  برخی صادرکنندگان 
الفبای صادرات را هم نمی‌دانند 
مدعی شد مقابل خریداران 
خارجی باید تا کمر خم شویم.

به گزارش خبرنگار کیهان در 
تبریز، محمدرضا نعمت‌زاده در 
بیست و یکمین همایش توسعه 
صادرات غیرنفتی گفت: به جای 
افزایش صادرات با کاهش صادرات 

مواجه هستیم.
وی افزود: صادرات کشور 
می‌بایست حداقل 10 درصد رشد 
می‌یافت ولی متأسفانه 10 درصد 
کاهش یافته و از 50 میلیارد دلار 
سال 93 به نزدیک به 28 میلیارد 
دلار در سال جاری کاهش پیدا 

کرده است.

درصد   60 گفت:  نعمت‌زاده 
اقتصاد ایران در تهران تمرکز 
یافته است. وی اظهار داشت: ایران 
12میلیارد دلار از بان‌کهای خارجی 
قرض کرده است. وزیر دولت با ابراز 
تأسف از این که سطح آموزش در 
دانشگاههای کشور بسیار پایین 
و  تجدیدنظر  خواستار  می‌باشد، 
تصحیح در آموزش عالی شد و 
گفت: باید به گونه‌ای باشد که 
مشکل کشور حل شود نه اینکه 
فارغ‌التحصیلان بجای حل مشکل، 
فقط دارای مدارک دهان‌پرکن 
باشند. ما فاقد افراد مسلط به دانش 
صادرات هستیم و اهل صنعت ما، 
در برخی موارد صادرات نمی‌دانند.

نعمت‌زاده  مهر،  گزارش  به 
ایران به دلیل داشتن  گفت: 

تبدیل  و  وارداتی  سیاست‌های 
شدن به یک کشور وارد کننده 
در سال‌های گذشته همواره با 
شرایطی در تجارت مواجه بوده که 
مطابق با آن، فروشنده کالا مدام 
جلوی پای خریداران ایرانی خم 
می‌شده‌اند در حالی که اکنون که 
می‌خواهیم یک کشور صادرکننده 
باشیم، باید به صراحت بگوییم که 
ما نوکر خریدار هستیم و باید برای 
پیشبرد اهداف صادراتی کشور 
تا کمر  مقابل خریداران خارجی 

خم شویم.
وزیر صنعت گفت: برای رونق 
صادرات باید زحمت کشید و این 
گونه نیست که صادرات را بتوان 
بدون زحمت صورت داد، این در 
شرایطی است که هنوز برخی 

از تولیدکنندگان ایرانی الفبای 
صادرات را هم نمی‌دانند در حالی 
که باید از آموزش‌های مختلف 
و متنوع برای ورود به بازارهای 

جهانی بی‌بهره نماند.
وی خاطرنشان کرد: هم 
اکنون یک واحد نساجی را در 
بخش خصوصی سراغ دارم که با 
پرداخت دستمزد 15 هزار دلاری 
به یک کارشناس نساجی ترک، 
او را در کارخانه خود مشغول 
به کار کرده و صادرات مطلوبی 
هم دارند در حالی که همین 
کارشناس در ترکیه 4 هزار دلار 
دستمزد می‌گرفته اما به هر حال 
حضورش با این همه هزینه منجر 
به این شده است که صادرات این 

کارخانه بسیار افزایش یابد.

با شعار  نعمت‌زاده گفت: 
نمی‌توان صادرات را انجام داد و 
باید به جای حرف زدن، عمل کرد 
و حتی در برخی موارد برای هر 
مشتری یک طراحی خاص صورت 
داده و کالا را به فروش برسانیم، در 
حالی که در گذشته تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش برای هر 
مشتری یک طراحی را صورت 
می‌دادند و به این طریق کالای 
خود را می‌فروختند. پس حرف 
زدن تا عمل کردن در بازارهای 
صادراتی بسیارمتفاوت است. 
در حالی که هنوز بسیاری از 
همکاران بنده در وزارت صنعت 
معدن و تجارت این باور را ندارند 
که صادرات راه نجات‌بخش تولید 

است.

وی اظهار داشت: درست است 
که بازار ایران یک بازار بزرگ 
به شمار می‌آید اما در الگوی 
جهانی یک بازار کوچک است 
که به طور قطع باید زمینه‌ساز 
صادرات بسیاری از کالاها به 
شد،  جهانی  بزرگ  بازارهای 
این در حالی است که تنها راه 
پیوستن به اقتصاد و بازارهای 
جهانی، سرمایه‌گذاری مشترک 
با خارجی‌ها است و البته ما نیاز 
به پول خارجی‌ها نداریم و به هر 
طریقی که شده می‌توان با وام 
گرفتن از بان‌کهای جهانی، منابع 
موردنیاز را تأمین کرد، در حالی 
که ما نیاز به تکنولوژی، بازاریابی و 
انتقال فناوری‌های سرمایه‌گذاران 

خارجی داریم.

نعمت‌زاده:

مقابل خریداران خارجی باید تا کمر خم شویم!

خبرگزاری حامی دولت اعلام کرد: برای 1700 تن سیب‌زمینی دفن 
شده، فقط نزدیک به 15 میلیارد تومان آب مصرف شده است.

به گزارش ایسنا، با توجه به بهای واقعی 10 هزار تومانی هر متر مکعب آب که 
از سوی وزارت نیرو اعلام شده است می‌توان گفت 1700 تن سیب‌زمینی دفن شده 
در استان فارس 14 میلیارد و 620 میلیون تومان آب خورده است که البته دولت 
هر ساله هزینه‌های سنگینی را به عنوان یارانه به کشاورزان متحمل می‌شود تا 
تولیدات کشاورزی برای کشاورزان و مصرف‌کنندگان صرفه اقتصادی داشته باشد.
به عنوان مثال برای پرداخت آب‌بها از کشاورزان، اگر آن محصول مانند 
سیب‌زمینی مشمول قانون تعیین نرخ خرید تضمینی باشد از یک تا سه درصد 
آن قیمت را به ازای هر کیلوگرم تولید از کشاورزان بابت آب‌بها دریافت می‌کند 
یعنی دولت بابت خرید تضمینی 1700 تن سیب‌زمینی‌های مدفون استان فارس 
از کشاورزان حدود 612 میلیون تومان باید به تولیدکنندگان پرداخت کند که یک 
تا سه درصد آن را بسته به مدرن بودن یا نبودن سیستم آبیاری و میزان برداشت 
محصول در واحد سطح از کشاورز به عنوان آب‌بها دریافت می‌کند. که در بهترین 
حالت کشاورزان حداکثر 18 میلیون و 360 هزار تومان آب‌بها به دولت می‌دهند 
و در این میان دولت بیش از 97 درصد ارزش واقعی آبی این محصول را به عنوان 

یارانه تولید از کشاورزان دریافت نمی‌کند.
گرچه اگر ارزش واقعی 1700 تن سیب‌زمینی‌های پرحاشیه استان فارس را 
بخواهیم محاسبه کنیم باید به قیمت تمام شده حدود هزار تومانی هر کیلوگرم 
این محصول توجه کنیم که بر این اساس بهای مجموع آن‌ها به یک میلیارد و 
700 میلیون تومان می‌رسد که البته اگر قیمت دو هزار تومانی و بیشتر آن را 
حساب کنیم رقم زیان و خسارات وارده به کشاورزان و کشور بیشتر هم می‌شود.
با همه این عدد و رقم‌ها و یارانه‌‌هایی که دولت در چنین وضعیتی از نظر 
آبی برای تولید سیب زمینی پرداخت کرده و می‌کند می‌توان گفت همه این 
14 میلیارد و 620 میلیون تومان به راحتی خاک شد و سرمایه‌های کشوری که 
قطره‌قطره آبش در چنین شرایط بحرانی می‌تواند مهم و حیاتی باشد، از بین رفت.
البته بماند که این هزینه‌ها و یارانه‌ها از منظر اقتصاد آبی به صرفه است یا 
خیر و اینکه اصلا چرا باید آنقدر سیب‌زمینی تولید کنیم که حتی با وجود صادرات 
حدود 400 هزار تنی در هر سال باز هم در فصولی کمبود باشد و در مقاطعی هم 
از شدت ازدیاد محصول دست به دامن خاک شویم تا خود دسترنج فاسد شده 
کشاورزان را ببلعد. اما باید گفت دولت که هزینه‌های سنگین میلیارد دلاری را 
برای اصلاح زیرساخت‌های آب و خاک در نظر گرفته و برون‌رفت کشور از بحران 
‌آب برایش بسیار حائز اهمیت است، باید بیش از پیش به پارامترهای اقتصاد آب 
برای تولیدات کشاورزی توجه کند چرا که به گفته کارشناسان در چنین شرایطی 
حداقل درآمدی که می‌توان برای تولید و صادرات یک محصول کشاورزی متصور 
بود حدو دو دلار به ازای هر کیلوگرم است که البته برای سیب‌زمینی کمتر از 

بیست سنت بوده و ارزش اقتصادی ندارد.

 خبرگزاری حامی دولت:
1700 تن سیب‌زمینی دفن شده 

15 میلیارد تومان آب خورده است

در  ایران  نماینده سابق 
اخیر  بیانیه  به  اشاره  با  اوپک 
اوپک گفت: این بیانیه با 
اساسنامه اوپک مغایرت دارد 
و در هیچ جای بیانیه صحبتی 
از سقف تولید اوپک مطرح 

نیست.
در  سیدمحمدعلی خطیبی 
گفت‌وگو با فارس، با اشاره به 
جلسه یکصد و شصت و هشتم 
صادرکننده  کشورهای  سازمان 
نفت )اوپک( گفت: موضوع مهمی 
که پس از برگزاری چند ساعته این 
نشست بسیار حائز اهمیت است، 
کلاه گشادی است که بر سر اعضا 

گذاشته شده است.
ایران در اوپک  نماینده سابق 
گفت: با توجه به بیانیه منتشر 
شده که در سایت اوپک به زبان 
انگلیسی موجود است و ترجمه 
آن نیز که در سایت رسمی وابسته 
به وزارت نفت )شانا( منتشر شده 
می‌توان گفت در هیچ کجای این 
بیانیه صحبتی از سقف 30 میلیون 

بشکه‌ای تولید روزانه نفت نیامده 
است و مشخص نیست وزیر محترم 
نفت ایران از کجا اعلام کرده‌اند که 
سقف 30 میلیون بشکه‌ای نفت 

اوپک تثبیت شد.
خطیبی با اشاره به اینکه 
باید سقف تعیین شده در بیانیه 
دیده می‌شد، خاطرنشان کرد: 
متاسفانه اوپک که متعهد به 
بازار در کوتاه‌مدت و میان‌مدت 
بود و ماهیتش بررسی بازار در 
کوتاه‌مدت و میان‌مدت است با 
این بیانیه تغییر پیدا کرد و تنها 
متعهد شده است که ثبات در بازار 
در بلندمدت پیگیری و دنبال شود 
و به هیچ عنوان بحث کوتاه‌مدت 
و میان‌مدت در این بیانیه مطرح 

نشده است.
وی با اشاره به متن این 
بیانیه گفت: به طور شفاف در 
این بیانیه آمده است »با تاکید بر 
پایبندی اوپک به تضمین وجود 
یک بازار نفت دارای ثبات و توازن 
بلندمدت برای مصرف‌کنندگان و 

تولیدکنندگان، کنفرانس توافق 
کرد که کشورهای عضو باید در 
تحولات  آینده، همچنان  ماه‌های 
را با دقت زیر نظر داشته باشند.«

با اشاره  انرژی  این کارشناس 
به اینکه در جلسات قبلی اوپک و 
در بیانیه‌های منتشر شده گذشته 
همواره به کوتاه‌مدت و میان‌مدت 
اشاره می‌شد، گفت: در بیانیه‌های 
گذشته نیز سقف تولید روزانه اوپک 
می‌آمد اما در این بیانیه چنین 

سقفی دیده نشده است.
وی گفت: با این بیانیه به 
نظر می‌رسد ماهیت اوپک تغییر 
پیدا کرده است و اگر نمایندگان 

ایران متوجه این موضوع نبوده‌اند 
باید بلافاصله نسبت به این بیانیه 
واکنش نشان دهند و نگذارند 
رقبای ایران اجازه دهند تا هر کاری 
که می‌خواهند با اوپک انجام دهند.

خطیبی اظهار کرد: اوپک در 
گذشته و تا همین جلسه اخیر 
به بازار در کوتاه‌مدت و میان‌مدت 
حساس بود و ماهیت تشیکل اوپک 
نیز همین تعهد به بررسی بازار در 
کوتاه‌مدت و میان‌مدت است و 
اصل تشیکل جلسات اوپک هر 
6 ماه یکبار و تعیین سقف همین 
موضوع بررسی بازار در کوتاه‌مدت 
است که با برداشته شدن لفظ 
کوتاه‌مدت در بیانیه اخیر و عدم 
وجود سقف مشخص می‌شود اوپک 
دیگر ماهیت قبلی خود را از دست 

داده است.
خطیبی با اشاره به صحبت 
انرژی که  از کارشناسان  برخی 
معتقدند با این شرایط ایران باید 
اوپک را ترک کند و از عضویت 
آن انصراف دهد، گفت: باید این 

موضوع را در سطح نظام مورد 
بررسی قرار داد و من نمی‌توانم 
در این‌باره صحبتی کنم اما تنها 
موضوعی که حائز اهمیت است 
این است که اوپک ماهیت خود 
را که 55 سال از تاسیس آن بر 
اساس این ماهیت می‌گذرد با 
انتشار بیانیه اخیر از دست داده 
است و موضوع ترک ایران از اوپک 
باید در سطح نظام مورد بحث و 

بررسی قرار گیرد.
این کارشناس انرژی در ادامه 
با اشاره به اینکه بررسی بازار در 
بلندمدت از گذشته مورد تاکید 
عربستان سعودی قرار داشت، 
گفت: با این بیانیه مشخص می‌شود 
که عربستان به هدف خود رسیده 

است.
وی ادامه داد: قبل از آغاز 
نفت  وزارت  مسئولان  جلسات، 
اعلام کرده بودند در این جلسه 
قرار است هم‌ سهمیه‌های اعضا 
مشخص شود و هم سقف جدید 
برای اوپک تعیین شود اما با 

بیانیه منتشر شده مشخص شد 
نتوانستیم به این اهدافی که به آن 
اشاره کرده‌اند، برسیم که در این 
باره باید مسئولین حاضر در جلسه 

پاسخگو باشند.
وی گفت: در دوره‌ای که سقف 
تولید اوپک به 30 میلیون بشکه 
رسید مسئولین فعلی واکنش نشان 
دادند و گفتند مقصر کاهش قیمت 
نفت کسانی هستند که این سقف 
را پذیرفتند اما اکنون همین افراد 
باید جوابگوی کارهای خود در 
جلسه اخیر اوپک باشند و بگویند 
چرا سهمیه‌ها تعیین نشد و هیچ 
سقفی در بیانیه دیده نشده است 
و تنها آقای زنگنه در یک مصاحبه 
اعلام می‌کند سقف تولید اوپک 
تثبیت‌ شده و تغییر پیدا نکرده 

است.
وی گفت: آیا مابقی اعضا نیز 
این صحبت آقای زنگنه را تایید 
می‌کنند؟ که اگر چنین است باید 
این سقف در بیانیه پایانی دیده 

می‌شد.

نماینده سابق ایران در اوپک:

برخلاف اظهارات زنگنه اوپک سقفی برای تولید در نظر نگرفت

یک کارشناس بخش کشاورزی با اشاره به روند نامناسب عرضه 
گوجه‌فرنگی در بازار، گفت: مقصر گوجه 5 هزار تومانی دولت است نه 

کشاورزان.
نعمت رجبی در گفت‌وگو با نسیم، در رابطه با مشکلات بخش کشاورزی اظهار 
داشت: سیب‌زمینی‌ها همچنان در انباری‌ها انباشته شده و هیچ‌کس حاضر نیست از 
کشاورزان این محصول را خریداری کند.وی افزود: سیب‌زمینی‌های جیرفت تازه از 
ماه بهمن وارد بازار می‌شود و از آن جهت که تناژ خوبی هم دارد بنابراین پیش‌بینی 
بنده این است که قیمت سیب‌زمینی در آن زمان به 150 تومان نیز برسد. وی 
در باره بالا رفتن قیمت گوجه‌فرنگی در چند هفته اخیر گفت: کشت و کار این 
محصول در حال حاضر کم است، البته مقدار گوجه‌فرنگی آن‌قدر در مرداد ماه و 
شهریور زیاد بود که با قیمت 100 تا 200 تومان عرضه می‌شد. اما الان به دلیل 
عرضه کم قیمتش بالا رفته است.وی ادامه داد: متاسفانه به دلیل کمبود امکانات 
و نبود سردخانه کشاورزان نمی‌توانند گوجه‌فرنگی را انبار کنند و در زمان مناسب 
مانند الان که عرضه کمتر است آن را وارد بازار نمایند همین باعث می‌شود تا 

یک زمانی مانند ماه 5 و 6 قیمت گوجه فرنگی بسیار پایین و الان نیز بالا باشد.
رجبی تاکید کرد: سال گذشته قیمت گوجه‌فرنگی در چنین زمانی بسیار 
مناسب‌تر از امسال بود دلیلش هم این بود که کشاورزان سال قبل گوجه‌فرنگی 
کال و نرسیده را چیدند و در انبار سنتی نگه داشتند تا قیمت کمی مناسب‌تر 

شود و بعد به مرور گوجه‌فرنگی را بعد از رسیدن وارد بازار کردند.
این کارشناس حوزه کشاورزی اضافه داشت: از آن جهت که سال گذشته 
بسیاری از کشاورزان به دلیل هزینه انتقال به انباری ضرر کردند بنابراین حاضر 
نشدند امسال نیز همان روند سال گذشته را تکرار کنند. لذا در همان زمان که 
گوجه‌فرنگی‌ها رسیده شد، آن را به بازار وارد کردند. بنابراین مقصر گوجه 5000 
تومانی دولت است نه کشاورزان!وی گفت: الان دیگر در انباری‌ها گوجه‌فرنگی نمانده 
و همین‌ها هم که وارد بازار می‌شوند بیشتر گوجه‌های گلخانه‌ای هستند که کفاف 
بازار را نیز نمی‌‌دهند.رجبی تصریح کرد: در کل الگوی نامناسب کشت نتیجه‌ای جز 
چنین بازاری را نخواهد داشت، الان در سردخانه‌های شهرستان‌ها آن‌چنان سیب 
درختی انباشته شده که کشاورز نمی‌داند با آن چه کند، این سیب‌های درختی 
هم به زودی به دلیل عرضه زیاد اما تقاضای کم فاسد خواهند شد. این کارشناس 
کشاورزی در پایان خاطرنشان کرد: بدون شک اگر روال به همین صورت ادامه 
داشته باشد شب عید سیب درختی قیمتش به 5 هزار تومان هم می‌رسد زیرا 
من کشاورز ترجیح می‌دهم که هر چه زودتر محصول خود را به فروش برسانم 

بنابراین نتیجه این فروش محصول و عرضه کم در ایامی مانند عید خواهد بود.

کارشناس کشاورزی توضیح داد
 گوجه فرنگی 5 هزار تومانی!

 دولت مقصر است نه کشاورزان

رئیس اتاق بازرگانی ایران 
ایرانی  صادرکنندگان  گفت: 
در شرایط امروز با توجه به 
باید  مشکلات صادراتی خود 
را پیش‌بینی  ارز  نرخ  بتوانند 
کنند تا وضعیت سرمایه‌گذاری 

آنها دچار نوسان نشود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
محسن جلال‌پور در بیست و 
یکمین همایش ملی توسعه 

صادرات غیرنفتی کشور با 
اعام این مطلب، اظهار کرد: 
در دهه‌های گذشته هر زمان از 
اقتصاد ایران صحبت می‌شد به 
صادرات نگاه ویژه‌ای وجود داشته 
است و این طور نیست که اخیرا 
و شرایط پسا تحریم نگاه ما را به 
بخش صادرات دوچندان کرده 
باشد. صادرات دریچه‌ای از تولید 
ملی به خارج از کشور و در واقع 

حرارت سنج اقتصاد کشور است.
وی با اشاره به اینکه در اقتصاد 
مقاومتی به بخش صادرات توجه 
ویژه‌ای شده است، اظهار کرد: در 
اقتصاد مقاومتی به صادرات نگاه 
واقع‌بینانه و درستی شده است به 
طوری که در ابلاغیه مقام معظم 
مقاومتی  اقتصاد  برای  رهبری 
ثبات  مقررات‌زدایی،  تسهیل،  به 
زیرساخت‌ها،  گسترش  مقررات، 

بهبود فضای کسب و کار و انتقال 
فناوری تاکید جدی شده است.

با  ایران  اتاق بازرگانی  رئیس 
بیان اینکه باید به زیرساخت‌ها 
توجه کرد افزود: در دولت یازدهم 
مسئله تغییرات نرخ ارز حل نشده 
است و دلار 3600 تومانی در 
ابتدای دولت یازدهم امروز نیز 

3600 تومان است.
د:  دا مه  دا ا جلال‌پور 

سرمایه‌گذاران  و  صادرکنندگان 
برای حضور در بازار کشور باید 
به این مسائل زیرساختی واقف 
باشند تا بر اساس ثبات نرخ ارز 
بتوانند اقدام به سرمایه‌گذاری 

کنند.
وی افزود: اتکا به درآمدهای 
نفتی یکی از مواردی است که 
دولت برای اداره امور کشور 
باید تغییر نگرشی ایجاد کند 

تا سرمایه‌گذاران نیز تشویق به 
سرمایه‌گذاری بیشتر در این زمینه 
کنند. صادرکنندگان ایرانی در 
شرایط امروز با توجه به وضعیت 
و مشکلات صادراتی خود باید 
بتوانند نرخ ارز را پیش‌بینی 
کنند تا وضعیت سرمایه‌گذاری 

آنها دچار نوسان نشود.
جلال‌پور بر حضور گسترده‌تر 

ایران در بازار روسیه تاکید کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

بی‌ثباتی نرخ ارز فعالان اقتصادی را به دردسر انداخته است

میزان صادرات آمریکا طی ماه‌های گذشته به پایین‌ترین میزان 
خود در 3 سال گذشته رسیده و در نتیجه کسری تجاری این کشور 

به شدت افزایش یافته است.
به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، در ماه اکتبر سال جاری صادرات 
آمریکا کاهش قابل توجهی را تجربه کرد و به پایین‌ترین میزان خود در 

3 سال گذشته رسید.
بنا به گزارش وزارت اقتصاد آمریکا که روز جمعه منتشر شد کسری تراز 
تجاری این کشور در ماه اکتبر 3/4 درصد افزایش یافته و به 43/9میلیارد 
دلار رسیده است. این مسئله یکی از نشانه‌های منفی افزایش ارزش دلار 
در بازار جهانی ارزیابی شده است. براساس این گزارش، در ماه سپتامبر 
نیز کسری تراز تجاری آمریکا از 40/8 میلیارد دلار در ماه پیشین به 
42/5میلیارد دلار افزایش یافته بود. این افزایش کسری تجاری در اقتصاد 

آمریکا به صورت غیر منتظره رخ داده است.

راشاتودی گزارش داد
افزایش شدید کسری تجاری آمریکا

سراسری  کانون  دبیر 
انبوه‌سازان با اشاره به اینکه 
فروش  طرح  ماهیانه  اقساط 
قسطی مسکن بین 3 تا 3/5 
میلیون تومان است، گفت: این 
تمامی سازندگان  برای  طرح 

مسکن اجرا می‌شود.

فرشید پورحاجت در گفت‌وگو 
با مهر درباره طرح فروش قسطی 
مسکن توضیح داد: یکی از 
شرایط مهم طرح فروش قسطی، 
حضور بانک مسکن به عنوان 
ضمانت‌کننده است. این بانک 
تاکنون با ضمانت 100میلیون 

تومان از مبلغ هر واحد موافقت 
کرده است در حالی که انبوه‌سازان 
پیشنهاد رقمی بالاتر را داده بودند 
تا قدرت خرید متقاضیان افزایش 
یافته و تعداد بیشتری توان ورود 

به این طرح را داشته باشند.
وی با اشاره به اقساط این 
طرح برای متقاضیان، افزود: مبلغ 
قسط هر واحد در ماه بین 3 تا 
3/5 میلیون تومان با بازپرداخت 
بین 3 تا 7 سال خواهد بود و 
مبلغ سود این اقساط هم 2 درصد 
بالاتر از تورم موجود با 4 درصد 
کارمزد بانکی است. در واقع مبلغ 
قسط کمتر از 3 میلیون تومان 

نمی‌شود.
سراسری  کانون  دبیر 
انبوه‌سازان با اعلام اینکه اقساط 
این وام که از سوی انبوه‌سازان 

در اختیار متقاضی قرار می‌گیرد، 
متفاوت از سایر اقساطی است که 
ادامه  کرده‌اند،  پرداخت  تاکنون 
داد: بانک مسکن از منابع دولتی 
برای ارائه وام استفاده می‌کند 
در حالی که بخش خصوصی 
چنین منابعی در اختیار ندارد، 
بنابراین طبیعی است که مبلغ 
اقساط بالاتر از وام‌های بانک 

مسکن باشد.
وی با بیان اینکه اقشار 
متوسط در شهری مانند تهران 
حداقل بین یک تا دو میلیون 
تومان اجاره‌بها پرداخت می‌کنند، 
گفت:‌ بنابراین این اقشار می‌توانند 
با خرید این آپارتمان‌ها، این مبالغ 
را برای اقساط این واحد پرداخت 
کنند که در نهایت هم مالک آن 

می‌شوند.

سراسری  کانون  دبیر 
انبوه‌سازان با تاکید بر اینکه 
نمی‌توان بیش از این به بخش 
خصوصی برای کاهش اقساط 
فشار آورد، ادامه داد: ما از دولت 
انتظار داریم همان‌طور که در این 
طرح به کمک متقاضیان مسکن 
آمده‌ایم، دولت هم نگاه ویژه‌ای به 

ما داشته باشد.
پورحاجت با بیان اینکه به طور 
قطع این طرح در آینده می‌تواند 
کمک زیادی به تقویت طرح 
تقاضا کرده و تولید را تحت تاثیر 
قرار دهد، گفت: امیدواریم در 
شرایط سخت صنعت ساختمان 
و رکودی که بر کل اقتصاد کشور 
حاکم است، اتفاق خوبی برای این 

بخش بیافتد.
وی همچنین با تاکید بر 

اینکه این طرح مخصوص 
انبوه‌سازان نیست و مدلی است 
که هر سازنده‌ای می‌تواند از آن 
استفاده کند، افزود: زمانی طرح 
فروش قسطی مسکن اثرگذاری 
به  بیشتری خواهد داشت که 
دیگر طرح‌های بانک مسکن مانند 
وام‌های 80 و 60 میلیون تومانی 

متصل شود.
به گفته دبیر کانون سراسری 
گذشته  هفته  از  انبوه‌سازان 
تاکنون جلسه‌ای برای پیگیری 
اجرای طرح فروش قسطی مسکن 

برگزار نشده است.
بانک مرکزی  اینکه  با وجود 
موافقت ضمنی خود را برای 
اجرای این طرح اعلام کرده است، 
اما هنوز زمان و شیوه نامه اجرایی 

این طرح مشخص نیست.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان:

اقساط ماهیانه طرح فروش مسکن 3/5 میلیون تومان است


